
 1 

Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

 
Jméno autora: Adéla Kubíková 
Název práce: Současné postoje české společnosti k trestu smrti 
Vedoucí práce: Mgr. Vít Křivánek 
Oponent práce: PhDr. Jan Drahoňovský 
Téma práce: Trestní soudnictví 
Práce je zaměřena: Postoje k trestu smrti 
Rozsah práce: Akorát 
Použitá literatura: Odpovídá tématu. 
Počet uváděných titulů: Dostatečný pro BP. 
Citace v textu:  
Citace dle ČSN, citováno je zpravidla na konci odstavce, což není správně, mělo by být zcela 
zřejmé, které myšlenky od koho pocházejí. Nesprávně je citace i zapsána. 
Jazyková stránka práce:  
Práce působí celkem čtivě a chyby se vyskytují ojediněle. 
Formální stránka práce:  
Úvod je skutečně formálním uvedením do problematiky. Představuje hlavní problém, na nějž 
se chce autorka zaměřit. Práce má všechny podstatné části krom diskuse. Závěr navazuje na 
úvod a je smysluplný. 
Cíl práce: 
Cíl práce je skromný a čistě explorativní. Tento cíl je danou metodikou naplněn, nutno však říci, 
že práce s daty spočívá pouze v představení četností (byť hezky graficky), data umožňovala více 
než jen toto. Nicméně na této úrovni kvalifikační práce je to akceptovatelné. 

Využitelnost pro praxi:   
Práce přispívá svým střípkem do diskuse o trestním soudnictví, některé výsledky jsou i mírně 
překvapivé. 
Celkové zhodnocení:  
Práce splňuje standardy bakalářské práce, ovšem cíle má pojaty celkem minimalisticky. Též 
se objevují nedostatky v citování. 
 



 2 

Otázky a témata k diskusi:  
Jaké postoje k trestu smrti se projevují u příslušníků VSČR? 
Výsledné hodnocení:  
Doporučuji k obhajobě, navrhuji známku C. 
 
Datum:  14. května 2024    
 

…………………………………… 
              Podpis oponenta práce 


